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Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende jordmængder i København 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Goldschmidt Henriksen (Ø) 

har den 22. januar 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljø-

forvaltningen. 

Spørgsmål 

Hvor meget jord skønner TMF, at der er opgravet i København hvert år i 

de seneste tre år? Og hvad er forvaltningens vurdering af årlige jord-

mængder, der opgraves og skal bortskaffes i de kommende år? 

Svar 
Teknik- og Miljøforvaltningen skønner på baggrund af anmeldte jord-

mængder for jordflytning og indvejede mængder på anlæggene i 

Nordhavn og på Lynetteholm, at der i hvert af de sidste tre år er opgra-

vet i størrelsesordenen 1,6-2 mio. tons ren jord og 1,6-1,8 mio. tons foru-

renet jord i København, hvilket svarer til i alt 3,2-3,8 mio. tons jord om 

året. 

Det er ikke muligt at give eksakte tal for opgravet jord i København, da 

jord, der modtages fra jordbehandlingsanlæggene til deponering i 

byen, registreres som opgravet i København, selvom jorden kan være 

modtaget fra øvrige kommuner. 

Mængden af jord til bortskaffelse hænger sammen med antallet og 

størrelsen af bygge- og anlægsprojekter i byen. Der er flere igangvæ-

rende og kommende projekter på vej med nye boliger og større infra-

strukturprojekter, herunder bl.a. Østlig Ringvej, metro (M5) og sky-

brudstunneler. 

Selvom der var et fald i antallet af anmeldelser om jordflytning i 2024, 

forventer Teknik- og Miljøforvaltningen på grund af de ovennævnte 

projekter, at jordmængderne i de kommende tre til fem år vil ligge på 

samme niveau som de foregående tre år. Dette forventes at være mel-

lem 3 og 3,8 millioner tons pr. år, men med mulighed for et svagt fald. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen.   
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